
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 33; 
 
VISTO il D.R. n. 300 del 05/02/2014, con il quale il Centro interdipartimentale di Ricerca 
“Iconografia della Città Europea” è stato riorganizzato ai sensi del combinato disposto dagli artt. 
33 e 53 dello Statuto ed è stata definita la composizione del Consiglio di Gestione del Centro in 
questione; 
 
VISTO il D.R. n. 4202 del 21/12/2020, con il quale la Prof.ssa Annunziata BERRINO è stata 
nominata – per tre anni a decorrere dal 01/01/2021 – Direttrice del Centro interdipartimentale di 
Ricerca “Iconografia della Città Europea”; 
 
VISTA la nota PG n. 13730 del 01/02/2023, con la quale la sopracitata Prof.ssa BERRINO ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Direttrice del Centro interdipartimentale di Ricerca 
“Iconografia della Città Europea”; 
 
VISTO l’art. 9, comma 1, dello Schema-tipo di Regolamento interno di organizzazione e 
funzionamento dei Centri Interdipartimentali di ricerca, emanato con D.R. n. 2799 del 12/07/2019, 
il quale, tra l’altro, prevede che il Direttore è eletto dal Consiglio di Gestione al proprio interno tra i 
professori di ruolo a tempo pieno, dura in carica tre anni ed è rieleggibile soltanto una volta; 
 
VISTO il Verbale (PG n. 31031 del 14/03/2023) relativo alle votazioni – tenutesi in data 14/03/2023 
– per l’elezione del Direttore del suddetto Centro interdipartimentale, dal quale risulta eletto il Prof. 
Alfredo BUCCARO, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Architettura; 
 

DECRETA 
 
 Il Prof. Alfredo BUCCARO, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Architettura, è 
nominato Direttore del Centro interdipartimentale di Ricerca “Iconografia della Città Europea”, 
per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 
 
 
 
 

 
AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE (CARTACEA ED INFORMATICA) 
Il Dirigente dell’Area - Dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del Procedimento 
Il Capo dell’Ufficio - Dott. Antonio NASTI 

PDB 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
R

/2
02

3/
11

07
 d

el
 3

0/
03

/2
02

3
Fi

rm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


